ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ
00.00.2024

№ 000
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района
от 22.12.2011 № 99 «Об образовании

Контрольно-счетной палаты Ханты-
Мансийского района»

В целях приведения муниципального правового акта Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района»
(с изменениями) следующие изменения:
1.1.  преамбулу решения Думы Ханты-Мансийского района после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;

1.2.  в статье 2, части 5 статьи 4, части 6 статьи 5, части 2 статьи 10, статье 18 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
1.3.  статью 15 Положения дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Должностное лицо Контрольно-счетной палаты, замещающее муниципальную должность, и должность муниципальной службы, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова

00.00.2024
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

00.00.2024

2